**F** *¶ 7. Miracula recentiora ex Italico Rossii.*

**5** *I* **D**em Rossius refert l. 4. c. 2. de miraculis Hiero-  
 nimi variis in locis factos esse Processus, diligen-  
 ter allaborantibus Joanne Calto Präposito Somascheno,  
 & Joanne Antonio Palmio Rectore collegii Cle-  
 mentini Romæ, cosque Processus a Congregatione  
 Rituum traditos Consilio Sacra Rotæ, incumbente in  
 hoc

*dato hoc ad  
 sacrum  
 Congrega-  
 tionis re-  
 sponsio.*

**A** hoc negotium magna cum diligentia Illustrissimo ac Reverendissimo Victore Capello Episcopo Famaugusta , constituto Congregationis Somachæ Procuratore generali . *Ac præter miracula infra lib. 4. cap. 2. 3. & 4. re-lata , sequentia tria adfert cap. 3. post Vitam a Turturâ editam facta .*

**6** Hieronymus Riva Zerbinus Mediolanensis , a quadraginta annis usu auditus privatus erat , ut neque audire conciones posset , nec sonitum campanarum , nec colloquia domesticorum , nisi proximi adstarent , ac vocce admodum elata loquerentur . Hic evocatus ad examen de virtutibus ac miraculis Hieronymi instituendum , nocte precedente priusquam Somaescham veniret ad opem viri beati pro recuperatione auditus confugit . Die sequenti , ubi Somaescham appulit , ingressus templo S. Bartholomæi , ante omnia adivit sepulchrum B. Hieronymi , atque in genua procumbens ante ejus imaginem , vovit , si auditum recuperaret , in annos singulos certa quædam pietatis opera . Oratione finita , advocatus ad examen , subito se non amplius surdum esse adverxit : singulas interrogations , quamvis voce moderata atque ordinaria pronuntias , optime audit , nullo etiā verbo repetito , quod ante cum quodam claramore per tres quatuor vices sepe faciendum erat .

**B** Perfectam itaque sanitatem adeptus , rapit in magnam admirationem , quotquot eum ante noverant , & potissimum qui hujus itineris inde ab domo socii venerant , atque deinceps plura sanitatis adeptæ certa signa deprehenderunt , ut distinctius ex Processu constat .

**7** Hieronymus Novellus ex antiquioribus Congregationis Patribus , vir præclare litteris excultus . Venerabilis in Seminario Patriarchali , cum magno audiencem fructu olim docuerat Rhetoricam & Philosophiam . Hic egregie pius erga Patrem Hieronymum , ob res varias illustres , quæ ipsi a primis Patribus , & præcipue a Primo Comite (hujus res gestæ & obitus referuntur infra lib. 2. cap. 13.) de ejus sanctitate & miraculis dicta fuerant . Quamobrem volueret eodem cum Patre tempore vixisse , eundemque ab omnibus esse cognitum & Sancti honore decoratum . Vicissim e cœlo venerabilis Hieronymus Æmilianus aspergit pium animum Hieronymi Novelli , eique in collegio Mediolanensi S. Petri , quod in Monte fortis appellatur , ægro ac morti vicino apparuit , mira luce circumfusa ac ecclæsti quadam maiestate adornatus ; & sua visitatione ac benedictione hunc sibi devotum clientem in eo articulo consolatus est . Adstabant moribundo Præpositus collegii , & Franciscus

**C** Leoni novitorum Magister , qui ob certos motus eosque insolitos admirationis & reverentia , & ob pli infirmi alloquium , quod aliquot dies loqui nequierat , clare adverterunt aliquam ei objectam visionem , quam certo didicерunt per expressam & sibi repetitam ejus relationem , aliquot horis antequam moreretur : quod factum est 25. Octobris 1623 .

**8** Catharina Petruccia Religiosa professa Ordinis Benedictini in antiquissimo monasterio S. Stephani Ametria in Umbria , graviter ægrotabat , afficta morbo non solum incurabili , sed qui medicos , eam videntes , in stuporem rapiebat : quapropter censebant fieri non posse , ut illa vitam diutius protraheret . Præter alia incommoda morbi , quibus pessime affiebatur , cibum numquam sumebat , quamvis in minima semper quantitate , magnoque nisi , quin decuplo plus pituitæ viscosioris , quam sit gluten aut albumen ovi cum omni cibo evomeret , intensissimisque stomachi & capitis dolore sub ipsum vomitum comprimeretur : & dolor ille in partibus lienis continuo persistebat , frequenter & colicus erat , quem duabus vicibus per multis dies perpersa sat vehementem , ac saepe adjuncta febri , ex catarrho proveniente . Hæc ægritudo , sicut illam tribus aut quatuor annis prioribus affixerat , ita

anno 1627. sævum in modum adeo excrevit , ut ordinem naturalem videretur immutasse ob quædam extra-

ordinaria symptomata , quæ medici fatebantur a se ad-huc neque visa neque lecta : & profecto ex sola eorum

relatione audientium capilli erigerentur , quæ tamen , honestate exigente , convenit silentio involvi . Solum

referam quod Joannes Dominicus Flaschettus , qui ar-  
et morti  
vicina a  
medico ju-  
ditæ ,

tem medicam aliquot annis Ameriæ exercuit , aliquo-  
ties pronuntiavit ; illam e naturali dispositione non

posse ultra tres quatuor dies vivere : eo quod subin-  
de absque arteria pulsus vitam indicante a se reperiatur ,

atque etiam pateretur deliquium animi gravissimum ob  
summam debilitatem atque acerrimam vim morbi : &

quamvis idem medicus in suo ab urbē discessu reliquis-  
set vivam , edixit tamen , quoniam adhuc morbus ex-  
asperaretur , non diu vieturam . Itaque misera illa Re-

ligiosa in tali statu absque ulla vita spe erat mortemque  
opperiebatur . Illucelcente 8. Februario anno 1629. die

anniversario felicis obitus Venerabilis Patris Hieronymi ,  
8. Februa-  
riti solemnis  
memoria  
Hieronymi  
existens ,  
cum lau-  
sus ,

cum ea de causa juxta antiquam Congregationis con-  
suetudinem , primo diluculo , ære campano signum

daretur in templo S. Angeli hujus Congregationis ,  
quando ab alia Religiosa , nomine Lucretia Novelli ad-

monita est , ut ad intercessionem B. Hieronymi confu-  
geret . Illa subito animo commota , diversos actus in-

ternos eliciens , patrocinium beati Servi Dei viva fide  
imploravit : nec frustra . Eodem quippe die dolores

intermissi sunt , cibum sumptis , sumptum retinuit ,  
et fabrio  
convenit .

nec passa amplius vomitum : demum plenam adæpta

est sanitatem cum admiratione omnium sanctimonialium atque universa civitatis . Hec Religiosa haec  
festis

nus superest sana & hilaris , gratias Deo & B. Hierony-  
mo referens , & vulgo vocatur Mortua ad vitam susci-  
tata : a qua missum est ad sepulchrum Beati anathema

argenteum cum succincta rei gesta narratione .

**§. III. Congregatio Somaeschensis post obitum Hiero-  
nymi a Sede Apostolica confirmata , late-  
que propagata .**

**9** **A** ugustinus Barbosa lib. 1. Juris Ecclesiastici uni-  
versi cap. 41. num. 160. & in Summa Apostoli-  
carum Decisionum collect. 166. cum retulisset ex Vita in-  
fradicta , jacta hujus Congregationis fundamenta , hec  
addit : Huic familiæ adhuc non professæ Paulus III.  
concedit : **P**aulus III. concessit facultatem , eligendi Superiorum , five Ec-  
clesiasticum , five secularem , ex iis qui hospitalibus  
sive orphanotrophiis institutis interviunt , & statuendi  
decreta , prout locorum opportunitas postulabit . De-  
cimum recitandi divini offici corudem hospitalium Sa-  
cerdotibus facultatem dedit , & confessiones audiendi .  
Exstat ea *Constitutio tom. 1. Bullarii* data Romæ anno  
1540. Nonis Junii , Pontificatus ejus anno 6. ejusque in-  
fra mentio fit lib. 3. cap. 8.

**10** Postmodum (verba sunt Barbosa) Joannes Pe-  
trus Caraffa , Cardinalis Theatinus , univit Theatinorum  
congregationem cum hac Somaeschensi , ut pio-  
rum operum curam suscipiat , eaque omnia pietatis  
munia peragat , quæ Somaeschensi in virtute sanctæ o-  
bedientie præcipitur , ut in suis litteris sub Dat. Ro-  
mæ in propriis ædibus 8. Novembbris 1546. *Eas lit-  
teras exhibet Silos lib. 7. Historia Theatinorum , in quibus  
hec verba leguntur :* Quamobrem Sanctissimus in Chri-  
sto Pater & D. N. D. Paulus Divina providentia Pa-  
pa Tertius , vivæ vocis oraculo nobis hoc negotium  
demandavit , & ut illud in nostram fidem recipere-  
mus injunxit : atque ut vos hortarer in Domino , & ni-  
hilominus nomine & auctoritate Sanctitatis suæ vo-  
bis in virtute sanctæ obedientie præcipiendo manda-  
rem , ut eorumdem piorum operum curam pro Dei a-  
more , & pro sanctæ Sedi reverentia vos suscipere de-  
datis ad  
hos litteras

T 2 beretis

Surdus ad  
sepulchrum  
ante im-  
plum ejus  
orans , au-  
ditum re-  
cepit :

Hieronymi  
mori-  
bundi em-  
budo cum  
confidatur .

Sanctissi-  
matis ve-  
ritatis morbi  
multos ob-  
nos excede-  
re ,

*Februario Tom. II.*

**A**ucto- beretis &c. ac deinde: Auctoritate nobis tradita, in virtute  
BB G. H. sanctæ obedientia præcipiendo mandamus, ut superadi-  
ctorum piorum operum & personarum in eis quomodo  
liber pro tempore servientium, curam & administratio-  
nem suscipere debeatis &c. Hec ibi: quibus a Barbosa sum-  
matim descriptis, successerit ei Silos, quod de hac Ordinum  
conjunctione, inquit, perinde loquatur ac si non ipsi So-  
maschi summis precibus cum nostris egerint, ut reci-  
perentur: quod Barbosa non negat, sed, ut teletari minus ne-  
cessarium, omittit. Verum magis insultat Silos: Et quod,  
inquit, omnino non est in vitro eruditissimo ferendum.  
Carafaz litteras laudat: quas si legisset, non peccasset  
profecto stylus; scivissetque quis ejus consilii auctor fue-  
rit, quis postulaverit, & qua tandem prudentia ac mo-  
ra religiosissimam alioquin familiam Nostrates coopta-  
vit. Eset adhuc quod in Barbosa perstringamus: nam  
non uno quidem errore labitur, cum in nostra Sodal-  
itatem incidit. Sed numquam is impune erravit, qui  
mentitus aperte est. Ita Barbosa arguit Silos, nimis a-  
criter nec merita, quia satis ad institutum erant, que ille  
scriperat. Sed pergit idem Barbosa: Ipse Carafaz ad  
summum Pontificis assumptus, & Paulus IV. dictus,  
Theatinorum Congregationem a Somaschensi separavit,  
& ad pristinum suum institutum coegerit, litteris datis  
die 23. Novembris anno 1555. quis Silos penes suos esse as-  
serit lib. 8. ubi de hac divisione agit.

**B** 11 At Clericorum Regularium Somaschæ Congre-  
gationem (verbis Barbosa numeris) Pius V. in Religionum  
numerum cooptavit, & sub regula S. Augustini repro-  
suit, facultatem emitendi tria vota solennia concessit,  
& nomen Congregationem imposuit, videlicet Clericorum  
Regularium S. Maioli Papæ, seu Somaschæ, Donarat  
huic Congregationi s. Carolus Borromensis ecclesiam s. Maioli  
Papiensis, que monachorum Cluniacensis ordinis fuerat,  
certosq; immos redditus assignarat, obiecta ad id Apostolica  
autoritate. Que omnia Pius V. Papa in sua Constitutione  
data die 6. Decembris 1568. Pontificatus anno 3. confir-  
mat: extraq; ea 78. tomo 2. Bullarii, uti ali. Sixti V. n.  
4. qui exemptiones & gratias eidem Congregationi a Gre-  
gorio XIII. concessus statuit ratas esse, anno Pontificatus 1.  
Gregorii Christi 1585. Kalend. Maii. Ut autem idem Clerici Re-  
gulares de Somaschæ gauderent omnibus privilegiis, ordi-  
nibus Mendicantium concessis & concedendis, inaulisti Pau-  
lus V. Confit. 37. tomo 3. Bullarii, data anno 3. sui Ponti-  
ficiatus, Christi 1607. die 9. Novemb.